
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 121, de 12/07/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Aspectos produtivos e vegetativos de cultivares copa
de pereira europeia com combinações de porta enxertos” do aluno BRUNO DALAZEN
MACHADO, a realizar-se no dia dezoito de julho de 2011, às 8 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. GILMAR ARDUINO BETTIO MARODIN - (UFRGS/Porto Alegre) – Membro externo
Drª. ANDREA DE ROSSI RUFATO – (EMBRAPA/Vacaria) – Membro externo
Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages) – Membro
Drª. JOSEANE DE SOUZA HIPÓLITO – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


